



حجم بازندگی میانگین ۵۰۰-۳۰۰۰ میلیمتر دارند. نه، کشور خشکی که زیر ۲۰۰ میلیمتر در سال بازندگی دارد. اینها مقایسه است و باید فهمیده شود. این کارهای بزرگی است که در کشور ما رخ می‌دهد.

◀ **مدیران خیلی با مردم صحبت نمی‌کنند.** درست است بسیاری از مدیران و دست‌اندرکاران و فعالان سیاسی و صاحبان تربیون و قلم‌دچار جوسازی‌ها و فضا سازی‌ها، جنگ روانی و غلبه سیاه‌نمایی‌ها شده‌اند و دستاوردها و موفقیت‌های ملت ایران را نادیده نگاشته یا کوچک می‌بینند.

◀ **همین پرونده کرسنت، هیچ صحبتی با مردم نمی‌شود و مشخص نیست دلیلش چه بوده است.**

صحبت‌هایم را در گذشته کرده‌ام، ولی متأسفانه هنوز به جای حل مسأله به اشتباهات مان ادامه می‌دهیم. به جای اینکه به صورت جدی به حل مشکل در رابطه با محکومیت در قرارداد کرسنت بیندیشیم و دنبال راه‌حل باشیم و با همفکری، ضرر را بر مردم کم کنیم، صرفاً دنبال متخلف و مجرم می‌گردیم که به جای خود باید انجام شود، اما هدف اصلی ما فقط آن نباشد و فکر نکنیم اگر چند نفر را گرفتیم و زندان و اعدام کردیم خسارت مردم جبران می‌شود. لذا نباید فرصت‌ها و موقعیت‌ها را از دست بدهیم و ذهن خود را درگیر تصفیه حساب‌های داخلی کنیم. ◆

محصولات، محصولات اول تا سوم و هفتم و هشتم و پانزدهم دنیا را داریم. این را مهندسان و کشاورزان و روستاییان ما انجام می‌دهند. یک روز کشور گفت من مرغ و گوشت و تخم مرغ و شیر و لبنیات ندارم؟ بله گران شده است و ما خیلی ناراحتیم، ولی داریم تولید می‌کنیم. تولید خیلی مهم است و این قدرت یک کشور است. بله نظام پولی ما دچار آفت است. دعوای مجلس در استیضاح سر همین بود که این یک دعوای جدی است و باید حل کنیم. دلایل داخلی و خارجی هم دارد. ولی قدرت تولید در کشور وجود دارد. وقتی بخش کشاورزی را نگاه می‌کنیم، می‌بینیم که قابل توجه است. آن هم نه در کشوری که مانند آمریکای لاتین و برخی کشورهای آفریقایی و بخش‌های زیاد هند و چین، چهارفصل باشد، یا کشورهای آسیای جنوب شرقی و اروپایی که



دنیای غرب، روی فنر جهش جمهوری اسلامی، وزنه سنگین گذاشته است. خودشان هم می‌دانند. لحظه‌ای این وزنه کنار برود، جهشی به جلو خواهد بود. این مسأله مهمی است. باید هنرمان این باشد که آن وزنه‌ها را از روی فنرها برداریم. این اتفاق خواهد افتاد

شعار، یک حرکت سیاسی و اجتماعی تأثیرگذار است، ولی آنکه تصمیم می‌گیرد، به گزارش دقیق کارشناسان اطلاعاتی و گزارش‌ها دقیق کارشناسی خود در حوزه‌های مختلف توجه دارند، آن را نگاه می‌کنند و تصمیم می‌گیرند. ترامپ زیر برجام زد، چون دید برجام تکانی به موانع و تحریم داده است و ایران از کوچک‌ترین فرصت‌هایش می‌تواند به خوبی استفاده کند، با بی‌منطقی زیر آن زد. برجام تأمین‌کننده همه نیازهای ما و مطلوب ما نبوده و نیست، ولی توانست گوشه‌ای را تکانی دهد، اما او از همان گوشه ترسید. اسرائیل به این حد به وحشت افتاد و آمریکا به این حد نگران شد، چون ایران قدرتی است و این توانمندی را دارد که می‌تواند از فرصت‌های کوچک به درستی استفاده کند و به جلو برود. می‌خواستند همین روزنه را هم ببندند. مشخص است که نگاه آنها یک نگاه جدی از توانمندی ایران است. این توانمندی متعلق به ملت ایران است. هیچ‌کس اشتباه نکند. توانمندی متعلق به من آخوند انقلابی به تنهایی نیست. متعلق به کل ملت ایران و تک‌تک بچه‌های ما و جوانان و زنان و مردان و مدیران و کارآفرینان و همه است.

مردم حتماً می‌دانند که تولیدات کشاورزی ما امسال ۱۴۰ میلیون تن است. آن هم در کشور بی‌آب و خشکی مثل ایران. که در مسائل کشاورزی خیلی مسأله داریم و باید اصلاح کشاورزی کنیم، ولی جزو بالاترین نرم‌های تولید کشاورزی متنوع جهان هستیم. در برخی